
Shtojca 1: SPECIFIKACIONI TEKNIK DHE KUSHTET E TENDERIT – Furnizim dhe montim me serra tunel 50 m²  - Ritender

Përshkrimi i projektit:
CARE është duke zbatuar projektin 2-vjeçar “AVANCIMI DHE PËRFSHIRJA E AGROBIZNEVE TË GRAVE TË KOSOVËS (AKWA)”. Ky projekt financohet nga Qeveria e Shtetit të Vorarlbergut nga federata Asutriake.
Qëllimi i projektit AKWA është të kontribuojë në  zhvillimin socio-ekonomik më gjithëpërfshirës gjinor në zonat rurale të Kosovës. Më konkretisht në komunat e Podujevës dhe Obiliqit, projekti synon të arrijë rezultatet e mëposhtme:
· Agrobizneset e drejtuara nga gratë janë të pajisura me pajisje për prodhim të modernizuar dhe rritje të shitjeve nëpërmjet një skeme të mbështetjes teknike dhe financiare.
· Një mjedis i favorshëm për angazhimin e grave në agrobiznes promovohet nëpërmjet përmirësimit të dialogut social dhe rritjes së ndërgjegjësimit të komunitetit.
· Janë vendosur politika lokale dhe masa afirmative, duke njohur rolin e grave në sektorin e agrobiznesit.
Grupi i synuar direkt i projektit janë gratë rurale. Në këtë grup përfshihen edhe gratë e pafavorizuara, të cenueshme nga zonat rurale, gratë e kthyera nga vendet perëndimore, minoritetet, gratë nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian të komunave të Podujevës dhe Obiliqit. 

Specifikacioni teknik: 
	#
	Specifikacioni i kërkuar
	
Specifikacioni i orfuar
	
Komente

	1
	Tipi i serës: Tunel me dimensione: 10 x 5 x 3.20 m (50m²)
Vendosja e bazave.
Elementet që formojnë konstruksionin e serës:
· Brezi i epërm I formuar prej gypit në form rrethore Ø 42 x 2mm. L=5m (hapja e fushës është 5m).
· Brezi i poshtëm në formë piramide në gyp 1” Ø 33mm x 2.0 mm L= 4 m.
· Mbushja e kapirates me gyp metallik Ø 25 x 2.0mm L=4m.
· Të gjitha lidhjet bëhen me elemente lidhëse me llamarinë të zinkuar 1.5mm me bulona M8 x 30mm, bulonat trapez 6.3 x 33mm.
· Konstruksioni I serës duhet të jetë nga materjali I zinkuar me standarte të garantuar nga prodhuesi.
Shtyllat të formuara prej gypave metallik të zinkuar Ø 42x 2mm, me gjatësi L= 2.2m.
· Të gjitha vazhdimet e gypave Ø 42 bëhen me furje të gypit ekzistues.
· Distanca në mes dy shtyllave është 2 metra.
· Të gjitha lidhjet në mes të hardëve dhe gypave horizontal bëhen me llamarin me bulona 8 x 32mm dhe mos të bëhet shpurja e gypave.
· Lidhjet horizontale të konstruksionit bëhen me gyp Ø 25 x 2mm me tri rende (dy lart një poshtë).
-Brinaket janë prej gypi metallik të zinkuar Ø 25mm, me d = 2.
Shtangimet e konstruksionit janë prej gypave të zinkuar Ø 33 x 2mm, d = 2m.
-Pjeset ballore mbulohen me foil (najilon) 180 mikornë.
Montimi i foils (najilonit) 180 mikronë, shtangimi bëhet me klipa të plastikës nga PVC-ja të ½. Me garancion 3 deri 5 vjeçar.
-Hapja e dritarve bëhet në mënyrë mekanike ½ dhe i përforcuar me klipa PVC të ½, fundi i dritares duhet të jetë 15 cm më poshtë se pjesa e poshtme e serrës. 
-Pjesa e poshtme e serrës në vijë gjatësore montohet prej foils 180 mikronë të shtanguar me gyp të ½ në dy vija paralele në distancë prej 70cm të shtangurë me klipa të plastikës 150 mm, si dhe hapja e kanalit në vijë gjatësore dhe anësore në formë të shkronjës “U” me dimenzione 0.30 x 0.30 x 0.30 m, në të cilën vendoset folja në vijë gjatësore dhe anësore dhe pastaj mbushët me dhe për mbrojtje anësore në tërë gjatësinë e serrës.
-Dera montohet në pjesën ballore të serrës me dimenzione 100 cm x 200 cm me foil (montohet një derë në pjesën e prapme).
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KUSHTET E TENDERIT
Kushte të përgjithshme:
1. Çmimet duhet ofruar pa TVSH;
2. Në çmim ofertuesi duhet të llogarisë furnizimin, transportin dhe montimin e serrave në komunën e Podujevës dheObiliqit;
3. Oferta duhet të jetë e vlefshme për 90 ditë;
4. Furnizimi dhe montimi duhet të bëhet gjatë periudhës Shtator - Tetor 2025;
5. Pagesa do të bëhet përmes transferit bankar pas pranimit teknik të serrave;
6. CARE rezervon të drejtën për të ndryshuar ose rritur sasinë e produkteve të kërkuara, në përputhje me nevojat dhe kushtet që mund të ndryshojnë gjatë zbatimit të kontratës, pa cenuar termat dhe kushtet kryesore të marrëveshjes.

Dokumentet që duhet bashkangjitur ofertës: 
· Kopje e certifikatës së regjistrimit të biznesit;
· Së paku dy kopje të kontratës për furnizim dhe montim me serra; 
· Së paku dy referenca për furnizime të ngjashme;
· Lista e projekteve të realizuara për dy vitet e fundit;                   
· Garancionin e serrave të ofruara së paku 12 muaj;

Për informacion shtesë, mund të kontaktoni përmes email-it: care.kosovo@care.de 

Identifikimi i Operatorit Ekonomik
	Operatori Ekonomik

	Emri zyrtar:
	

	Numri Fiskal/NUI:
	

	Adresa:
	

	Komuna:
	

	Personi kontaktues:
	

	Telefoni:
	

	E-mail:
	

	Data:
	

Nënshkrimi dhe vula:
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